
 

 

 
14 

PREVENCIÓN MÉDICA DEL ECUADOR PREVEMEDSA S.A.  
Notas a los Estados Financieros 

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$) 
 

 
 

Nota 10 – Propiedad, planta y equipo 
  
Los movimientos de propiedades, planta y equipo son como sigue: 
 
 

 

Saldo 
Final 
2016 

 
Adiciones 

 
Bajas 

 

Saldo 
Final 
2017 

 
Adiciones 

 
Ventas 

 

Saldo 
Final 
2018 

Instalaciones 1,845 
 

4,108 
 

- 
 

5,953 
 

3,880 
 

- 
 

9,833 

Maquinaria y equipo 72,297 
 

2,009 
 

(37,532) 
 

36,774 
 

- 
 

(10,539) 
 

26,235 

Equipos de computación y software 10,842 
 

1,650 
 

- 
 

12,492 
 

6,567 
 

- 
 

19,059 

Vehículos 145,570 
 

- 
 

(36,990) 
 

108,580 
 

- 
 

(47,883) 
 

60,697 

              Subtotal 230,554 
 

7,767 
 

(74,522) 
 

163,799 
 

10,447 
 

(58,422) 
 

115,824 

Depreciación acumulada (81,086) 
 

(34,520) 
 

29,493 
 

(86,113) 
 

(21,526) 
 

31,373 
 

(76,266) 

              Total 149,468 
 

(26,753) 
 

(45,029) 
 

77,686 
 

(11,079) 
 

(27,049) 
 

39,558 
 

 
 
 
 


