PREVENCIÓN MÉDICA DEL ECUADOR PREVEMEDSA S.A.

Notas a los Estados Financieros (En Dólares de los Estados Unidos de América - US\$)

Nota 10 – Propiedad, planta y equipo

Los movimientos de propiedades, planta y equipo son como sigue:

	Saldo Final 2016	Adiciones	Bajas	Saldo Final 2017	Adiciones	Ventas	Saldo Final 2018
Instalaciones	1,845	4,108	-	5,953	3,880	-	9,833
Maquinaria y equipo	72,297	2,009	(37,532)	36,774	-	(10,539)	26,235
Equipos de computación y software	10,842	1,650	-	12,492	6,567	-	19,059
Vehículos	145,570		(36,990)	108,580		(47,883)	60,697
Subtotal	230,554	7,767	(74,522)	163,799	10,447	(58,422)	115,824
Depreciación acumulada	(81,086)	(34,520)	29,493	(86,113)	(21,526)	31,373	(76,266)
Total	149,468	(26,753)	(45,029)	77,686	(11,079)	(27,049)	39,558